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ЗАПИСНИК
од 15-та седница на Советот
одржана на 24.06.2009 година

Присутни членови на Советот: Зоран Стефановски, Илир Ајдини, проф. д-р
Али Алиу, проф. д-р Томе Груевски, акад. Бојан Шоптрајанов, Фарук Омерагиќ, Бранко
Радовановиќ и Столе Наумов.

Отсутни: Панче Наумов (најавено отсуство)
Присутни од Стручна служба: Огнен Неделковски, Слободан Беличански,

Цветанка Митревска, Горан Радуновиќ, Хари Митрикески – Клекачкоски, Арѓент
Џелили и Борче Маневски.

Седницата ја отвори и ја водеше претседателот на Советот, Зоран Стефаноски,
кој на почетокот на седницата предложи следните точки да бидат одложени за некоја
наредна седница: "Извештај од мониторингот на ТРД “ТВ Канал 5”, реализиран на 8 мај
2009 година", "Извештај од мониторингот на ТРД “ТВ А1”, реализиран на 8 мај 2009
година", "Извештај од мониторингот на ТРД “ТВ Сител”, реализиран на 8 мај 2009
година", "Извештај од мониторингот на ТРД “Наша ТВ”, реализиран на 8 мај 2009
година" и "Извештај од мониторингот на ТРД “РА Канал 77, реализиран на 8 мај 2009
година“. Исто така, претседателот на Советот, Зоран Стефаноски, предложи под
точката "Разно" да биде додадена следната точка "Награди за посебни вонредни
залагања во работењето на членовите на Советот за радиодифузија на РМ за време
на претседателските и локалните избори 2009 година".

Предлозите беа прифатени од страна на членовите на Советот, при што за
седницата беше утврден следниот:

Д н е в е н р е д

1. Предлог-иницијатива за измена и дополнување на Законот за
радиодифузната дејност (“Службен весник на РМ”, бр. 100/05, 19/07, 103/08 и 152/08).

2. Информација за можноста за реемитување на програмските
сервиси “ТВ ОБН” од Република Босна и Херцеговина  и “НОВА ТВ” од Република
Хрватска.

3. Информација во врска со Приговорот на ТРД “Телевизија Едо”
ДООЕЛ Скопје (наш бр.05-2218/2 од 15.06.2009 година), на фактурата бр. 112/2009 од
29.05.2009 година, издадена од СРД на РМ.

4. Информација во врска со Приговорот (писмена реакција) на ТРД
“Протел” ДООЕЛ Пробиштип (наш бр. 03-2414/1 мод 16.06.2009 година) во врска со
изречената мерка поради констатирано прекршување на чл. 20 ст.1 и 2 од ЗРД.

5. Информација во врска со барањето на Владата на РМ
доставено до Советот за радиодифузија на РМ на 19.06.2009 година, за давање
мислење во однос на доставените барања од Независна продукција “Видео Мозаик” од
Битола, Независна продукција “ТНТ продукција” од Битола и ТРД “ТВ Орбис” од Битола
во врска со проектите од јавен интерес кој на ВИИ оглас беа содржани во Предлог -
Одлуката на Советот за радиодифузија на РМ доставена до Владата на РМ, а не беа
содржани во Одлуката на Владата на РМ.

6. Формирање работна група за подготовка на Анализа за идната
дигитална дивиденда која би се добила по процесот на дигитализација на медиумите
како и предлог за нејзино користење (во врска со Извадокот од Нацрт-записникот од
77-та седница на Владата на РМ, одржана на 9.06.2009 година).
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7. Барање од ЕРА КОМПАНИ ДОО - Скопје за промена на јазикот
на емитување на телевизискиот програмски сервис преку сателит за кој има добиено
дозвола за вршење радиодифузна дејност - ЈУГ ТВ ДООЕЛ Скопје.

8. Предлог - Стратегија за комуникација и видливост на Советот
за радиодифузија на РМ.

9. Разно
 Барање за утврдување на кршење на работен ред и дисциплина

и неисполнување на работните обврски, доставено од Раководителот на Стручната
служба на Советот.

 Информација од 44-от состанок на Постојаниот комитет на
Европската конвенција за прекугранична телевизија;

 Информација од еднодневната работилница за спроведување
на Законот за постапување по претставките и предлозите одржана на 17.06.2009
година.

 Награди за посебни вонредни залагања во работењето на членовите на
Советот за радиодифузија на РМ за време на претседателските и локалните избори
2009 година.

Точка 1
Советот за радиодифузија на РМ во врска со Предлог-иницијативата за измена

и дополнување на Законот за радиодифузната дејност (Службен весник на РМ,
бр.100/05, 19/07, 103/08 и 152/08), донесе донесе одлука да се усвои Предлог-
иницијативата за измена и дополнување на Законот за радиодифузната дејност
(Службен весник на РМ, бр.100/05, 19/07, 103/08 и 152/08). Советот донесе одлука да
започне јавна расправа во врска со Предлог-иницијативата на Советот за
радиодифузија на РМ, за измена и дополнување на Законот за радиодифузната
дејност (Службен весник на РМ, бр.100/05, 19/07, 103/08 и 152/08). Советот одлучи
јавната расправа да трае од 25 јуни па сé до 15 август. Советот го задолжи
Одделението за меѓународна соработа и односи со јавност да подготви Соопштение за
јавноста, да ја објави јавната расправа на ВЕБ страницата на Советот за
радиодифузија и да испрати до сите трговски радиодифузни друштва писмо, во кое ќе
ги извести дека започнала јавната расправа.

Точка 2
Во врска со Информацијата за можноста за реемитување на програмските

сервиси “ТВ ОБН” од Република Босна и Херцеговина  и “НОВА ТВ” од Република
Хрватска, Советот за радиодифузија на РМ донесе одлука Советот донесе заклучок да
се усвои Информацијата за можноста за реемитување на програмските сервиси "TV
OBN" од Република Босна и Херцеговина и  "NOVA TV" од Република Хрватска.
Советот донесе одлука да даде рок до 30 јули 2009 година за регулирање на
реемитувањето на програмските сервиси "TV OBN" од Република Босна и Херцеговина
и  "NOVA TV" од Република Хрватска.  Доколку до  30 јули 2009 година не се создадат
услови за регулирање на реемитувањето на програмските сервиси "TV OBN" од
Република Босна и Херцеговина и  "NOVA TV" од Република Хрватска, да се исклучат
телевизиските програмски сервиси на "TV OBN" од Република Босна и Херцеговина и
"NOVA TV" од Република Хрватска кај сите оператори на јавни комуникациски мрежи
во Република Македонија.
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Точка 3
Во врска со Информацијата за Приговорот на ТРД “Телевизија Едо” ДООЕЛ

Скопје (наш бр.05-2218/2 од 15.06.2009 година), на фактурата бр. 112/2009 од
29.05.2009 година, издадена од Советот, Советот за радиодифузија на РМ донесе
заклучок да се усвои Приговорот на ТРД “Телевизија Едо” ДООЕЛ Скопје (наш бр.05-
2218/2 од 15.06.2009 година), на фактурата бр.112/2009 од 29.05.2009 година,
издадена од Советот за радиодифузија на РМ.
Советот донесе одлука да се сторнира фактурата бр.112/2009 од 29.05.2009 година,
издадена од Советот за радиодифузија на РМ.
Советот го задолжи Секторот за правни работи да донесе одлука со која надоместокот
за дозволата за вршење радиодифузна дејност на ТРД “Телевизија Едо” ДООЕЛ
Скопје ќе го опфати периодот од 29.04.2009 до 28.05.2009 година, затоа што поради
технички причини ТРД “Телевизија Едо” ДООЕЛ Скопје започнала со 24 часовна
програма на 29.04.2009 година. Советот го задолжи Секторот за економско-
финансиски работи да изработи нова фактура за ТРД “Телевизија Едо” ДООЕЛ Скопје,
која ќе го опфати периодот од 29.04.2009 до 28.05.2009 година.

Точка 4
Во врска со предложената Информација за Приговорот (писмена реакција) на

ТРД “Протел” ДООЕЛ Пробиштип (наш бр. 03-2414/1 мод 16.06.2009 година) во врска
со изречената мерка поради констатирано прекршување на чл. 20 ст.1 и 2 од Законот
за радиодифузната дејност, Советот за радиодифузија на РМ донесе заклучок да го
усвои Приговорот (писмената реакција) на ТРД Протел  ДООЕЛ Пробиштип (наш бр.03-
2414/2 од 16.06.2009 година) во врска со изречена мерка поради констатирано
прекршување на член 20 став 1 и 2 од Законот за радиодифузната дејност.
Советот донесе одлука да ја повлече Писмената опомена бр.10-2341/1 од 09.06.2009
година, која на својата 14-та седница одржана на 26.05.2009 година му ја изрече на
ТРД Протел ДООЕЛ Пробиштип, од причина што во периодот кога му е изречена
мерката, ТРД Протел ДООЕЛ Пробиштип веќе ја имал исполнето законската обврска
од член 20, став 1 и 2 од ЗРД, само што за тоа го немал известено Советот за
радиодифузија на РМ. Советот го задолжи Секторот за правни работи да донесе
одлука со која ќе ја повлече Писмената опомена бр.10-2341/1 од 09.06.2009 година.
Советот го задолжи Секторот за истражување и долгорочен развој да го извести
ТРД Протел ДООЕЛ Пробиштип дека се усвојува неговиот Приговор (писмена
реакција) наш бр.03-2414/2 од 16.06.2009 година и дека се повлекува Писмената
опомена бр.10-2341/1 од 09.06.2009 година.

Точка 5
Во врска со Информацијата за барањето на Владата на РМ доставено до

Советот за радиодифузија на РМ на 19.06.2009 година, за давање мислење во однос
на доставените барања од Независна продукција “Видео Мозаик” од Битола,
Независна продукција “ТНТ продукција” од Битола и ТРД “ТВ Орбис” од Битола во
врска со проектите од јавен интерес кој на ВИИ оглас беа содржани во Предлог -
Одлуката на Советот за радиодифузија на РМ доставена до Владата на РМ, а не беа
содржани во Одлуката на Владата на РМ, Советот го разгледа Барањето на Владата
на РМ доставено до Советот за радиодифузија на РМ на 19.06.2009 година, за давање
мислење во однос на доставените барања од Независната продукција "Видео Мозаик"
од Битола, независната продукција "ТНТ продукција" од Битола и ТРД ТВ Орбис од
Битола, во врска со проектите од јавен интерес кои на VII оглас беа содржани во
Предлог-Одлуката на Советот за радиодифузија на РМ доставена до Владата на РМ, а
не беа содржани во Одлуката на Владата на РМ и донесе одлука да се подготви
мислење  во однос на доставените барања од Независната продукција "Видео Мозаик"
од Битола, независната продукција "ТНТ продукција" од Битола и ТРД ТВ Орбис од
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Битола, во врска со проектите од јавен интерес кои на VII оглас беа содржани во
Предлог-Одлуката на Советот за радиодифузија на РМ доставена до Владата на РМ и
истото да го достави до Генералниот секретаријат на Владата на РМ. Во мислењето на
Советот за радиодифузија на РМ да биде наведено дека во Предлог-одлуката за
финансирање програми од јавен интерес што Советот ја достави до Владата на РМ
беа содржани и следните проекти, пријавени на VII оглас од следните субјекти:
независна продукција "Видео Мозаик" од Битола ("Правоговор (Еколингвистика)" и "Во
нивниот свет на тишината"), независна продукција "ТНТ продукција" од Битола "Се
топат преспите над Преспа" и "Во нивниот свет на тишината") и ТРД ТВ Орбис од
Битола ("Битолски театарски великани", "Авантурите на едно црешово ливче" и "Од
хазена до современ ракомет"), - но, овие проекти не беа содржани во Одлуката на
Владата на РМ за распоредување на средствата од радиодифузната такса за
финансирање проекти од јавен интерес (бр.19-1945/1 од 11 мај 2006 година, објавена
во "Службен весник на РМ" бр.61/2006). Во прилог на мислењето, до Владата на РМ да
бидат доставени Предлог-Одлуката на Советот за радиодифузија за финансирање
програми од јавен интерес и Одлуката на Владата на РМ за распоредување на
средствата од радиодифузната такса за финансирање проекти од јавен интерес
(бр.19-1945/1 од 11 мај 2006 година, објавена во "Службен весник на РМ" бр.61/2006).

Точка 6
Во врска со предложената Информација за потребата од формирање работна

група за подготовка на Анализа за идната дигитална дивиденда, која би се добила по
процесот на дигитализација на медиумите (во врска со Извадокот од Нацрт-записникот
од 77-та седница на Владата на РМ, одржана на 09.06.2009 година, Советот за
радиодифузија на РМ донесе заклучок да ја усвои предложената Информација за
потребата од формирање работна група за подготовка на Анализа за идната
дигитална дивиденда, која би се добила по процесот на дигитализација на медиумите
(во врска со Извадокот од Нацрт-записникот од 77-та седница на Владата на РМ,
одржана на 09.06.2009 година). Советот донесе одлука да се формира работна група
за подготовка на Анализа за идната дигитална дивиденда, која би се добила по
процесот на дигитализација на медиумите, во состав: Зоран Стефаноски, Андриана
Скерлев-Чакар, Арбен Саити, Борче Маневски, Хари Митриќески-Клекачкоски и Арѓент
Џелили.

Точка 7
Во врска Барањето на ЕРА КОМПАНИ ДОО – Скопје (наш број 03-2033/1 од

20.05.2009 година) за промена на јазикот на емитување на телевизискиот програмски
сервис преку сателит за кој има добиено дозвола за вршење радиодифузна дејност –
ЈУГ ТВ ДООЕЛ Скопје, Советот за радиодифузија на РМ донесе заклучок да го усвои
Барањето на ЕРА КОМПАНИ ДОО – Скопје (наш број 03-2033/1 од 20.05.2009 година)
како носител на дозволата за вршење радиодифузна дејност за промена на јазикот на
кој ќе се емитува телевизискиот програмски сервис преку сателит на Друштвото за
сателитска радиодифузија ЈУГ ТВ ДООЕЛ Скопје. Советот го задолжи Секторот за
програмски работи да го повика управителот на ЕРА КОМПАНИ ДОО – Скопје и да
побара од него да направи промени во Пријавата за добивање дозвола за сателитска
радиодифузија ЈУГ ТВ ДООЕЛ Скопје. Советот го задолжи Секторот за правни работи
да му издаде на ЕРА КОМПАНИ ДОО – Скопје нов документ Дозвола за вршење
радиодифузна дејност за сателитска радиодифузија ЈУГ ТВ ДООЕЛ Скопје, со тоа што
албанскиот јазик ќе биде јазикот на емитување на телевизискиот програмски сервис
преку сателит ЈУГ ТВ ДООЕЛ Скопје.
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Точка 8
Советот одлучи разгледувањето на оваа точка да го одложи за наредната

седница.

Точка 9
Разно

- Во врска со Барањето за утврдување на кршење на работен ред и дисциплина
и неисполнување на работните обврски, доставено од Раководителот на Стручната
служба на Советот, Советот за радиодифузија на РМ донесе заклучок да го усвои
усвојува Барањето на Раководителот на Стручната служба за утврдување на кршење
на работен ред и дисциплина и неисполнување на работни обврски.Советот донесе
одлука да се формира работна група, која во рок од една недела ќе го утврди
кршењето на работниот ред и дисциплина и неисполнувањето на работни обврски, во
состав: Бранко Радовановиќ, Хари Митриќески-Клекачкоски и Ивона Муфишева.

- Во врска со Информацијата од 44-от состанок на Постојаниот комитет на
Европската конвенција за прекугранична телевизија, одржан на 11-ти и 12-ти јуни 2009
година во Стразбург, Република Франција, Советот за радиодифузија на РМ донесе
заклучок да се усвои Информацијата за 44-от состанок на Постојаниот комитет на
Европската конвенција за прекугранична телевизија, одржан на 11ти и 12-ти јуни 2009
година во Стразбург, Република Франција.

- Во врска со Информацијата од еднодневната работилница за спроведување
на Законот за постапување по претставките и предлозите одржана на 17.06.2009
година, Советот за радиодифузија на РМ донесе заклучок да се усвои Информацијата
за еднодневната работилница за спроведување на Законот за постапување по
претставките и предлозите, одржана на 17.06.2009 година.

- Во врска со предложените Награди за посебни вонредни залагања во
работењето на членовите на Советот за радиодифузија на РМ за време на
претседателските и локалните избори 2009 година, Советот за радиодифузија на РМ
донесе одлука да се усвојат предложените Награди за посебни вонредни залагања во
работењето на членовите на Советот за радиодифузија на РМ за време на
претседателските и локалните избори 2009 година, во целост како што беше
предложен. Членовите на Советот за радиодифузија на РМ: Зоран Стефаноски, Илир
Ајдини, Панче Наумов, Томе Груевски, Али Алиу и Фарук Омерагиќ да добијат Награда
за посебни вонредни залагања во работењето за време на претседателските и
локалните избори 2009 година во нето износ од 45.000 денари. При гласањето,
воздржани беше членовите на Советот за радиодифузија на РМ  Столе Наумов и
Бранко Радовановиќ, а сите други членови на Советот гласаа "за".

Бр. ___________
___________2009 година
С к о п ј е

Совет за радиодифузија на РМ
П р е т с е д а т е л,

______________________
Зоран СТЕФАНОСКИ

Записникот го водеше,
Огнен НЕДЕЛКОВСКИ

___________________


